
D.A. n. 130/Gab del 22 luglio 2021  

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 

——— 

L’ASSESSORE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. P. Reg. n. 29 del 16 novembre 2018 che modifica il precedente decreto del Presidente della 

Regione 10 maggio 2001, n. 8, con cui è stato emanato il Regolamento attuativo dell’art. 4, comma 6, della 

legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del 

Presidente della Regione e degli Assessori regionali; 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari di 

incarichi dirigenziali e di collaborazione o consulenza”; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

della Regione siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 168 del 21 aprile 2021 di approvazione del documento tecnico di 

accompagnamento , del Bilancio gestionale e del Piano degli indicatori; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali; 

VISTO il D.P.Reg. n. 645/Area 1/S.G. del 30 Novembre 2017 con il quale l'On.le avv. Salvatore Cordaro è 

stato nominato Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il D. A. n. 4962/fp del 31 luglio 2019, annotato con visto al n. 3218 del 22/08/2019 dalla Ragioneria 

Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica, con cui è stato approvato il contratto 

stipulato il 24/07/2019, a durata biennale, tra l'Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente e il dr. 

Maurizio Lo Galbo nato a Palermo il 30 luglio 1980; 

VISTA la nota n. 6309/GAB del 20.07.2021 con cui l'Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente 

manifesta l’intendimento di continuare ad avvalersi, senza soluzione di continuità, della collaborazione del 

dr. Maurizio Lo Galbo quale componente esterno all’Amministrazione regionale, nelle stesse funzioni con i 



medesimi obiettivi e la stessa retribuzione tutto indicato nel contratto approvato con D.A. n. 4962/fp del 31 

luglio 2019; 

VISTA l’appendice al contratto individuale di lavoro facente parte integrante del presente decreto, stipulata 

in data 22 luglio 2021 tra l’Assessore Regionale del Territorio e dell’Ambiente, On.le Avv. Salvatore 

Cordaro e il dr. Maurizio Lo Galbo,  funzionario direttivo esterno dell’Amministrazione regionale, nel quale 

viene rideterminata la scadenza al venir meno della preposizione dell’Assessore regionale del Territorio e 

dell’Ambiente On.le avv. Salvatore Cordaro, restando ferma la facoltà di risoluzione consensuale e di 

recesso per giusta causa prevista dall’art. 2119 del Codice Civile ; 

RITENUTO di dovere approvare l’appendice al contratto di lavoro individuale del dr. Maurizio Lo Galbo 

 

D E C R E T A  

 

Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è approvata l’allegata appendice al contratto individuale di 

lavoro che costituisce parte integrante del presente decreto stipulata in data 22 luglio 2021 tra l’Assessore 

Regionale del Territorio e dell’Ambiente On.le Avv. Salvatore Cordaro e il dr. Maurizio Lo Galbo,  

funzionario  direttivo esterno dell’Amministrazione Regionale, nel quale viene rideterminata la scadenza al 

venir meno della preposizione dell’Assessore regionale del Territorio e dell’Ambiente On.le avv. Salvatore 

Cordaro e vengono confermate, senza soluzione di continuità le stesse funzioni con i medesimi obiettivi e 

la stessa retribuzione tutto indicato nel contratto approvato con D.A. n. 4962/fp del 31 luglio 2019. 

 

Art. 2 – La relativa spesa graverà sui pertinenti capitoli di spesa del bilancio della Regione della rubrica  

“Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale” dell’Assessorato regionale delle 

Autonomie locali e della Funzione pubblica. 

 

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 

della l.r. n. 21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale per il visto di registrazione ai 

sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021 ed al Dipartimento regionale della Funzione pubblica e del personale per i 

consequenziali adempimenti.  

 

Palermo, lì  22 luglio 2021 

 

L’Assessore Regionale del Territorio 

       e dell’ Ambiente 

          On.le avv. Salvatore Cordaro   


		2021-07-22T12:00:44+0000
	SALVATORE CORDARO




